
ホンダフライングクラブ会員の皆様へ 

 

本田航空株式会社 

飛行機部部長 

 

新形コロナウイルス感染拡大防止に対する緊急事態宣言を受けて 

本田航空株式会社の対応について 

 

拝啓 陽春の候 ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます 

さて 2020 年 4 月 7 日の国及び埼玉県から新型コロナウイルス対策の緊急事態宣言があり、外出

及び感染リスクを上げる行為の自粛が要請されています。これを受けて、弊社では可能な限り社員

を自宅待機とし、密集・密接に当たる訓練事業を中断することにいたしました。 

この期間、お客様におかれましても御来社の自粛をお願いいたします。 

 

ただし、クラブ員の方のフライトをすべて停止するものではありません。来社される場合は密集・密

接を避けるため以下の事項をお守りください。 

１． ＰＩＣでも、他者の同乗はおこなわず、機長１名のみ搭乗してのフライトをしてください。 

２． 同乗教育飛行はおこないません。 

３． 夜間飛行はおこないません。営業時間内の運航をお願いします。 

４． 社屋へ入館時は必ずマスクを持参し着用してください。 

５． 入り口に消毒薬を設置しております。手指の消毒をされたうえで入館してください。 

６． ロビーは閉鎖しております。館内ではお互いの距離を保ち、運航管理室での長居もご遠慮

ください。 

上記事項によりフライト予約をキャンセルされる場合は、お知らせください。 

 

また、社員数の減少に伴い通常通りの運用ができない場合があります。予約時間を前後へ調整さ

せていただく場合があります。また、燃料補給は即時対応ができない場合があります。 

 

ご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます 

                   敬具  

  


